Protokoll

für die 24. Mitgliederversammlung vom Förderverein für den Handballnachwuchs THW Kiel e.V. am 16.05.2019 im THW Heim, Kiel, Krummbogen 79

Beginn: 18.00 Uhr

TOP 1: Eröffnung und Begrüßung

Der Vorsitzende Frank Müller begrüßt die erschienenen 8 Mitglieder einschließlich des Vorstandes.

Frank Müller stellt sodann gem. § 7 Abs. 3 die satzungsgemäße Einberufung der Versammlung sowie die Beschlussfähigkeit der Versammlung fest.

Eine Änderung der Tagesordnung fand nicht statt.

TOP 2: Genehmigung des Protokolls der 23. Mitgliederversammlung vom 31.05.2018

Das Protokoll wurde allen anwesenden Mitgliedern vorgelegt. Das Protokoll ist somit verabschiedet.

TOP 3a: Bericht des Vorsitzenden

Diese Jahreshauptversammlung wird für mich meine letzte in der Funktion als 1. Vorsitzender sein. Es ist nunmehr nach 24 Jahren der Zeitpunkt gekommen, dieses Amt als Vorsitzender in "jüngere Hände" zu übergeben.

Mit mir wird auch Rolf Lange als 2. Vorsitzender sein Amt zur Verfügung stellen. Bei ihm möchte ich mich schon jetzt für seine ruhige, geduldige und umsichtige Vorstandstätigkeit in der jahrelangen Zusammenarbeit bedanken.

Es freut mich, dass Kai Bertow nach 16-jähriger ehrenamtlicher Tätigkeit auch weiterhin das Amt des Kassenwartes im Vorstand des FV THW Kiel ausüben wird. Seiner Ehefrau Andrea und ihm gebührt ebenfalls mein besonderer Dank.

Bei der Suche nach Nachfolgern ist der Vorstand des FV THW Kiel nach mehreren Gesprächen fündig geworden:

Mit dem amtierenden Jugendwart der Handballabteilung Christian Delfs (als 1. Vorsitzender) und der Leiterin der Handballabteilung Kerstin Bruhnsen-Krug (als 2. Vorsitzende) haben wir zwei qualifizierte Nachfolger für die zukünftige Besetzung des Vorstandes gefunden. Beide Kandidaten werden sich heute auf der JHV am 16.05.2019 zur Wahl stellen.

Allgemeines

- Dank an die Spender in 2018
- Dank an alle Trainer und Betreuer für das Geleistete

3b. Bericht des Kassenwartes

Kai Bertow erläutert den ausgelegten Kassenbericht in allen Einzelheiten, Fragen aus der Versammlung werden nicht gestellt.

Die Mitgliederzahl bleibt aktuell stabil.

TOP 4: Bericht der Kassenprüfer

Kassenprüfer: Ulrich Kraft, Gerd Schawaller

Kassenprüfer Ulrich Kraft berichtet über die am 15.05.2019 durchgeführte Kassenprüfung, welche zu keinen Beanstandungen geführt hat. Allein eine kleine Differenz von 30 Cent in der Aufstellung der Einnahmen/Ausgaben wurde angesprochen und korrigiert.

Die Prüfung erfolgte für den Zeitraum vom 01.01.2018 bis 31.12.2018. Der Umfang der Prüfung bezog sich auf stichprobenweise Überprüfung des Kontos bei der VR-Bank Kiel, der Belege und der Bankauszüge. Aufgetretene Fragen wurden zur vollsten Zufriedenheit der Kassenprüfer beantwortet.

TOP 5: Entlastung des Vorstandes

Durch Malte Lange wird die Entlastung des Vorstandes beantragt. Diese wird ohne Gegenstimmen, bei Enthaltung des Vorstandes, erteilt.

TOP 6: (außerordentliche) Wahlen

Die beiden Kandidaten für die Ämter des 1. und 2. Vorsitzenden stellen sich persönlich vor.

a) 1. Vorsitzende(r)

Frank Müller leitet die Wahl zum 1. Vorsitzenden, die <u>außerordentlich</u> notwendig wurde. Einziger Vorschlag ist **Christian Delfs**, die Wahl wurde mit 8 Ja-Stimmen (bei eigener Enthaltung) angenommen.

b) 2. Vorsitzende(r)

Frank Müller leitet die Wahl zur 2. Vorsitzenden, die <u>außerordentlich</u> notwendig wurde. Einziger Vorschlag ist **Kerstin Bruhnsen-Krug**, die Wahl wurde mit 8 Ja-Stimmen (bei eigener Enthaltung) angenommen.

Der scheidende Vorstand wünscht seinen Nachfolgern und dem Team alles Gute, viel Freude im Amt und vor allen Dingen viele erfolgreiche Jahre für den Handballnachwuchs im THW Kiel.

c) Kassenwart

Frank Müller leitet die Wahl zum Kassenwart, die turnusgemäß notwendig wurde. Einziger Vorschlag ist **Kai Bertow**, die Wahl wurde mit 8 Ja-Stimmen (bei eigener Enthaltung) angenommen.

d) Kassenprüfer für 2 Jahre

Frank Müller leitet die Wahl zu den Kassenprüfer, die turnusgemäß notwendig wurde Die Herren **Ulrich Kraft und Gerd Schawaller** (beide THW4) werden als Kassenprüfer einstimmig gewählt.

TOP 7: Anträge

Keine Anträge

TOP 8: Verschiedenes

An dieser Stelle möchte sich Kerstin Bruhnsen-Krug im Namen aller Vereinsmitglieder und aller Handballnachwuchsspieler für die jahrelange Unterstützung durch den Förderverein bei Frank Müller und Rolf Lange recht herzlich bedanken.

Mit Dank an die Teilnehmer wird die Mitgliederversammlung um 18.45 Uhr durch den scheidenden Vorsitzenden geschlossen.